[JIABA
I'OPOJCKOTO OKPYTA 3BEHUAT OPOJI

MMOCTAHOBJIEHHE
o A0 /X LT w7775

O6 ycTAHOBJIGHHH Ppa3Mepa ILIATHI 32 COAEPIKAHHE HKUIOT0 NOMENMEHNs HA TEPPHTOPHH
ropojckoro oxpyra 3sennropon ¢ 1 susaps 2018 roaa

Ha ocuopammi cr. 156 M wmmuoro xoxexca Poccuiickoit ®enepanuu, OenepaibHOTO
saxoga or 06.10.2003 N 131-d3 «O6 o0mux NDpUHIMIAX OpraHH3aldH MECTHOTO
camoynpasieruss B Poccuiickoit ®emepauum», moctanoiennst IIpaBHTeTBCTBA Poccuiickoi
Gepeparau oT 13.08.2006 Ne 491 «OO yTBEpKACHHA IPABHIT COACPMKAHMS 001ero MMyIIecTBa B
MHOIOKBAPTHPHOM JOME W NPaBUI M3MEHEHHUS pasMepa ATl 33 COACPKAHUE ¥ PEMOHT XKHIIOTO
[OMEIIeHHs B CIyuae OKA3AHWS YCIYT W BBIIOJNHEHHA paboT MO YIPaBIECHHMIO, COACPIKAHMIO
peMOHTY OfIIEro MMYIECTBA B MHOTOKBAPTHPHOM IOME HEHAIEKACTO KauecTRa H (unmm) ¢
HepepBIBAMHE, IPEBBINIAIOITHMY YCTAHOBIEHHYIO IPOXOINKHTEIBHOCTE >, HOCTAHOBICHHH ToccTpos
P® ot 27.09.2003 Ne 170 «O6 yTBepkACHHH NpPaBMII M HOPM TEXHHYECKOH OKCIUTyaTalluu
KWIHIHEOTO  (OHAA», PpacropsykeHns MUHHCTEPCTBA IKHITHIIHO-KOMMYHAIBHOTO  XO3SHCTBA
Mockosckoii obnactn ot 30.10.2015 Ne 255-PB « O6 yreepxiennu CTaHAapTOB MO yIIPaBICHUIO
MHOrOKBapTHPHBLIMH JoMaMH B MOCKOBCKOH 00MacTiy, pacrnopshkeHust MUHKCTEPCTBA HKHIMINHO-
KOMMYHATLHOTO Xo3aitcTBa Mockopekoit obmactn oT 22.05.2017 Ne 63-PB «O6 yrBepxiaeHuu
HOPMATHBOB IOTPEOIEHAsS KOMMYHAJIBHBIX YCIYT B LENSX COACPXKAHHS 0OMIEro MMyINECTBa B
MHOrOKBAPTHPHOM JIoMe (HOpPMATHB MOTPEOIEHAS KOMMYHAIBHBIX YCJIYr Ha 00IIEe AOMOBBIE
HyXIb1) Ha TeppuTopre Mockosekoi obmacTu» (C BHECCHHBIMHM H3MEHCHHAIMH OT 20.09.2017
No 178-PB), B COOTBETCTBHH ¢ YCTABOM MyHHIMIAIBHOTO ofpasopanns «['OpOJCKOH OKpYF

3BEHHTOPOIY,

IMOCTAHOBJIAIO:
1. Vcranosuth 4 BRecTH B neiicrsue ¢ 1 stuBaps 2018 ropa:

1.1. PasMep IuaTel 3a COJAEPKAHHE JKWJIOrO IOMEINEHHS B 3aBHCHMOCTH OT YPOBHA
6naroycTpoiicTBa Ansl HaHHMaTENeH KMIIBIX IOMEIIEHHI O JOTOBOPAM COLMAIBHOTO HaliMa 1
NOrOBOPaM HalMa KHIBIX IOMEIEHHH TOCYyIapcTBEHHOrO MM MYHHIMIIAIBHOTO SXKHIHITHOTO
GoHna r.0. 3BEHUTOPOA W AJisl COOCTBEHHUKOB JKHJIBIX MOMEIICHUH, KOTOpHIC Ha ob1eM
coBpaHuyl HE NPHUHSIM pelneHde o6 YCTAHOBJIEHHH pasMepa INIaThl 3a COACPIKAHHE IKHIIOro
nomemenust, (I TOMEHIeHHH, OOOpYNOBAHHBIX HHIXBHIYANBHBIMH npubopamMp  yuera
KOMMYHIBHEIX pecypcoB) (ipritoxenue Nel);

1.2. PasMep rutaTel rpaXaaH 3a coiepXKaHHE JKWJIOrO NMOMEIICHUsT B 3aBHCHMOCTH OT YpOBH:
GraroycTpoiicTBa Tl HaHUMATeneil YKHIIBIX MOMEUEHHH [0 I0T0BOpaM COLMAIBHOTO HakMa
JOroBOpaM HalMa JKHIBIX [TOMEUCHHH TOCyJapCTBEHHOIO WIIH MYHHIMIANRHOrO SKHIHIIHOTO
hoHpa T.0. 3BEHUTOPOA M IS COOCTBEHHHKOR JXKUIBIX NOMENEHHIT, KOTOpble Ha 0blIeM coOpaHHH
He NPHHSUM pelierde o0 yCTaHOBNEHMM pa3sMEpa IUIAThl 3a COACPKAHHME IKHJIOTO DOMELICHHM,
(1 nmoMelnenuit, He o0OPYAOBAHHBIX MHAMBHAy&IBHBIME [PHOOPAMH ydeTa KOMMYHAIBHBIX
pecypeoB) (npunoxenue Ne 2).



1.3. CTaBK{ OIUIATBI 34 COINMAJNLHBIH HAEM OKIJIOrQ IMOMCHICHHSA U HAaHUMATENEH KUIIBIX
NOMEIIeHU I HO JOTOBOPaM COIHANBHOIO HakiiMa, (TIPUIoKeHUe Ne 3).

2. VYcraHoBHTH CTAHAAPT HOPMATHBHOH IUIOLIAIM JKMIOTO TNOMEHICHHS AN IIPpEeROCTABICHHA
KOMITeHcAIMi (cyGenamit) B pasMepe 33 KB. METPOB 3aHMMAEMOll OOILUEH INOMIaAH JKUIOTO
[IOMEILEHHs HA OJMHOKO TPOYKHBAIONIMX Ipakaad, 42 KB. METpa — Ha CEMBIO M3 ZIBYX HCJIOBCK
18 KB. METPOB — Ha KAX/OT0 YWIEHA CEMbH, COCTOIIEN 13 Tpex 1 Donee HeNIoBeK.

JIns  ONMHOKO [MPOMXHUBAIOINMX TIPAKAAH, SABJMIOMIUXCS [CHCHOHEPAMH, ASTbMH-CHPOTaMH,
MHBAIU/IAMHE, pa3Mep CTaHAAPTA HOPMATHBHOMN IUIOIIAAN KHUJIOTO IOMEIICHUS YCTaHOBUTE HCX O/
13 (pAKTHUECKOTO pasMepa 3aHHMaeMoi 00meil rIomaam XKUIoro MOMCIICHHS, HO HE Gonee 42 KB.

MeTpOoB 00IIel NTOImAIH KUIOro IOMEIIECHHS.

3. Veranosuth Ha 2018 rog MaxcHManbHO JOMYCTHMYIO JOMO COOCTBEHHEIX PACXOIOB IPAXAAH
Ha OILIATY JKUIOFO TIOMEINEHHS H KOMMYHAJIBHBIX YCIyI B COBOKYITHOM AOXOJ€ CEMBH B PasMEpPe
22 IpOLEHTOB. ‘

4. TloBelNEHHE pa3Mepa OIUIATEL JKMABS M KOMMYH@JBHBIX  YCHOYT  OCYIIECTBIATE €
OJHOBPEMEHHBIM IPUMEHEHHEM MEP COLMANILHOM 3aINUTHI ITPANK/IAH B BUJE MPEAOCTABICHHA MM
KOMTIEHCALMH (CYGCHANE) Ha OMIATY JKMITBS B KOMMYHAIBHBIX YCIIYT, B HPENENaxX COMHANbHOM
HOPMBI IUIOMIAMM OKHJIBA, HOPMATHBOR [OTPEONEHHS KOMMYHAIBHBIX YCIyT, C y4eTOM
COBOKYITHOTO IOX0/Ia CEMbH, YCTAHOBJIEHHOT'0 IIPOMKUTOUHOTO MEHAMYMA H JEHCTBYFOLIMX JIBIOT.

5. Cuurars yTPaTHBIOINM CHIy IOCTaHOBIEHHE [J1aBBI TOPOACKOTO OKpyra 3BEHHIOpo[ OT
01.06.2017 Ne 427 «O06 ycTaHOBIEHHH pasMepa IUIATH 3d COLCPIKAHUE JKUIIOrO MOMEINEeHus Ha
TEPPUTOPUH TOPOJICKOro okpyra 3senuropon ¢ 1 moust 2017 roma»

6. CuurtaTh ACHCTBYIOMIUMH HOpMaTHBBI IOTpebneHus (ofecrneyeHus) KOMMYHANIBHBIX YCIYT B
aunbix momemmenusx ([punosxenwe Ne 4) muis pacuera pasmepa IuiaThl rpaxaad 3a KOMMYyHAaJIbHBIC
yeiyru, yreepxaentnie Ioctamornendem I naspl ropoackoro oxpyra 3senmropoa ot 20.12.2010
No 946 «O6 yTBepXKIeHHH pa3Mepa IUIaThl TPAXAAH TOPOJACKOTO OKpyra 3BEHHIOpon 3a
NpeAoCTaB/IeHHEIE HKUIHIHO-KOMMYHAIBHEIEC yeayrd Ha 2011 roay».

7. OunyOnukoBarh MAHHOE IIOCTAHOBICHHE B TaseTe «3BEHHTOPOACKHE BEAOMOCTH» W Ha
odurmansHoM caite AJMHHHCTPALMH T. 0. 3BEHHTOPO.

8. KOHTpoNE 3a HCHOMHEHHEM HACTOSINETO TIOCTAHOBIICHMS BO3IOKHTE HA 3aMecTHTENs [1aBpl
anvmuuucrpanun Kompaxosy C.C.

A.B. CyupHOB




[Tpunoxenue Ne 1
K HOCTAHOBJIECHHIO | J1aBEI
TOPOACKOTO OKpyra 3BeHHUTOPOX

NFG o «Z5 m 2017 1.

Pasmep mnatel 3a conep:kanmne xuaoro nomemenus ¢ 01.01.2018 r.

JUIS HaHUMATENCH JKUJIBIX MOMCIICHHM 10 JA0TroBOpaM COMUAIBHOTO HaiMa » AQrosopaM HaliMa JKHIBIX MOMEIICHHAH, TOCYIapCTBCHHOTO HIIH
MYHHIMIATEHOrO XKAIANTHOTO QOHAa rOPOACKOro OKpyra 3BEHHIOPOI U ANS COOCTBEHHUKOR JKHIIBIX H HEXHUIBIX IIOMEILECHHI, KOTOpEIe Ha O0IeM
cobpaniy HE TPHHAIH pelleHHne 00 YCTAaHOBICHHH pa3Mepa ILTaThl 3a COIEpKaHUe XHIOro NOMEIICHHUS,

(a1s moMemen i, 000pyAOBaHHBIX HHAUBAAYAJIFHBIMH NPHOOpaMH Yi¥eTa KOMMYHANBHBIX PECYPCOB)

Kunvrei pornmo | En. msm. | Cozepxan | B TOM 4HC]Ie
BHJAM He # Yemyru u Concpxan | Comcpx Yemyru Texynwmit | ycayru | Opranusaums u C6op, | KommyHausubie pecypesl B LEISX COTEPHAHHA
OnaroycrpolicTaa PEMOHT paboTy, ue u anue PACYETHO- | DCMOHT | NacTopT CONEPAHUE TpaHcmo | ofiuero MMyIECTRa B MBOI'OKBAPTHPHOM JOMC
IO HCODXOMUMETe PEMOHT MYcopo | KacCoBero | moabe3no HOTO CUCTEMBI pruposk | XomomHoe | Topsuee | Dniektpo | Otsene
MOMELEH ana nudToB npoBoJa. LEeHTpa 8 MKJ, CcToNna IHCTICTHEPCKOT ay BonocHa® | somocmab | cHaGxke HUE
us - scero | obecueueus O KOHTPOAS H | yTHAN3A JKCHHC WKEHHE HUe CTO4-
HaINexKalero obecneuenue s HBIX BOJ
COACDXKaHug THCTIETUEPCKOH TBO
obwero CBA3U
HMYLLIECTBA B
MK
MHorokBapTHpHElE | pyG./ 40,43 18,28 590 2,60 2,50 2,60 0,37 1,00 4,25 0,03 0,20 2,60 0,10
JKWIBIC O0Ma, KB.M. :
HUMERCIIHS BCC
BHUAObI
GaaroycTpoHcTBa,
¢ OByMA 1 Oonee
nndTamu B
nogpe3ne, <
MYCOPOIIPOBOAOM
Meuoroksapruphble | py6./ 37.83 18,28 5,90 2,50 2,60 037 1,00 4,25 0,03 0,20 2,60 0,10
JKHIIbIE A0MA, KB.M.,
HUMEIOIIHUEC BCE
BUJBI
611aroycTponcTea,
¢ ABymMs u Honee
nudramu B
noavesae, 6e3 -,
MYCOPOTIPOBOAA




MHOrOKBapTMPHbIE
HKHTBIE J0MA,
MMEIOTIHE BCe
BHIbI
GnaroycTpoicTBa,
¢ OAHUM NG TOM B
nogbesae, ¢
MYCOPOIIPOBOAOM

py6./

KB.M.

36,98

18,28

2,95

2,60

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

2,10

0,10

MHoroksapTupHee
KWJIble A0M3,
HMEKOLLIME BCE
BHJBI
61aroyCcTpOHCTBa,
¢ OAHHM ANGTOM B
noasesne, 6e3
MYCOpPOTIPOBOAA

py6./
KB.M.

34,38

18,28

2,95

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

2,10

0,10

MHOTOKBapPTUPHLIE
HHUIBIE A10Ma,
UMEROLIHKE BCE
BUbI
GraroycTpocTBa,
6e3 miTa ¥
MYCOpOTIPOBOAA

py6./
KB.M.

29,68

18,28

2,30

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

0,35

0,10

MHOTOKBapTHPHbIE
AUITBIE AOMA,
AMEoLKE BCe
BUJIBL
GaroycTpoiicTBa, ©
JABYMs TU(pTaMu B
TIOAbE3AL, ©
MYCOPOTIPOBOAOM,
C BNIEKTPUYECKUMHA
TIHTAMH

py6./
KB.M,

39,78

18,03

5,90

2,60

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

2,20

0,10

MHOTOKBAPTHPHbBIE
SKAJBIE JOMa,
HUMEIOLIIE BCE
BUIH
OaroycTpotcTBa, ¢

py6./

KB.M.

37,18

18,03

5,90

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

2,20

0,10







AByMs nH$TaMu B
noanesae, 6e3
MyCOpOIIPOBOAA, C
SNEKTPUYECKUMH
IUTUTaMH

MHOTOKBapPTHPHbBIS
KHIbIE A0M4,
HUMEFOLLKE BCE
BHIbL
OI1aroyCTpOICTBa, C
oaHUM NidTOM B
noxbe3se, ¢
MYyCOPOTIPOBOZIOM,
C ANEKTPHHUECKUMH
TUTHTaMM

pyb./

KB.M.

36,53

18,03

2,95

2,60

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

1,90

0,10

MHOIOKBapTHPHEIC
JKWIBIE A0MA,
HMEIOLHE BCe
BUABI
GraroycTpoicTBa, ¢
OfHUM THHTOM B
noanesae, 6e3
MYyCOpONpOBOAa, ¢
HICKTPHUECKUMH
[UTMTaMHU

py6./
KB.M.

33,93

18,03

2,95

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

1,90

v

0,10

10

MHOroKBapTHpPHEIE
KWIBIE AOMa,
AMEIOLIHE BCE
BHIbL
GnaroycrpoiicTea,b
e3 nudra,bes
MYCOPOIIPOBOA4, €
EKTPHYECCKUMH
NNUTaMH

py6./
KB.M

29,43

18,03

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,03

0,20

0,35

0,10

MHOrOKBapTHPHBIE
KHNbie AOMa, C
UEHTPanu30BaAHHbI
M XOJIOAHBIM
BOJOCHADKEHHEM,

py6./
KB.M.

28,83

17,78

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,02

0,28

0,03




BOAOHArpeRATEIIM
H,BOIOOTBEACHUEM,
6e3 nudTa U

MYCOPOTIPOBOAA

MHorokeapTupHele | PY6./ 17,70 10,05 2,30 0,30 0,80 425 0
FUNBIE I0Ma, KB. M.
AMEIOLIHE HE BCe
BUIBI
6J1aroycTpoicTBa,
[IOHEBKEHHOH
KANUTAIBHOCTH

JKunwie noma c py6./ 12,93 5,78 2,10 0,20 0,60 425 0

TICYHBIM KB.M.
OTOILIEHHEM, HE
AMEIOLIUE
braroycTpoicTsa

JlonoHMTEIBLHO K pasMepy NAaThl, COOTBETCTRYIOMeH YPOBHIO 0j1aroycTpoiicTBa

Texuuueckoe o6opyIOBaHHE,
HaxOAALIeecs B COcTaBe
obuiero umylecTsa
CODCTBEHHUKOB

- UHAUBUIIYATBHEIH py6./ 1,50
tennosoi nyHKT (MTTI) KB.M

ABTOMaTH3APOBaHHAS pyo./x | 0,70
CHCTEMA NOKAPOTYHISHHS U B.M2
JBIMOYAaNIeHus

TIpumeyanne: B cOCTAB ILTATHL [PAKIAH 38 COAEPIKAHHE JKANOTO NOMEIICHHS HE BKIIOYEHA CTOMMOCTh N0 00CNyKNBAHUIO AOMO(OHA H aHTEHHbI




Tpumoxenne Ne 2
K TIOCTAHOBJICHUIO | JTaBEI
JCKOTO OKpyTa 3BEHUTOPOX

-
Zm\\ ’ OT a \Nl 2017 r.

Pa3zmep muaThl 3a copepikaHne xuIoro nomemenns c 01.01.2018 r.

IS HAKHMAaTeNeH KAUIHIX IOMELISHNH 10 TOTOBOPaM COIMANBHOIO HAMMA i JIOTOBOPAM HaliMa KIIBIX IOMCIUEHH)H, TOCY IapCTBEHHOTO MK
MYHHIHIAIBHOT0 XMIUIIHOro GOHAA FOPOJCKOTO OKpYra 3BEHHIOPOR H A COBCTBEHHUKORB KHIBIX U HEXIWIBIX NOMEIleHnit, KOTOPEE Ha o0LieM
cofpauuy He IPHHSIM PelleHHE 00 YCTaHOBICHAN Pa3Mepa IUTaThi 32 COJCPKANAEC HKUTIOTO IIOMELICHHS,

(s noOMemeHHH, He 060pYIOBAHHbIX HHIHBUAYANBHBIMHE IPHOOpPAMHK y4eTa KOMMYHAbHbIX pecypcoB)

Ne JKusninHeiii ORI no En. | Coacpxau B TOM YHCJIE
W BHiaM SnaroycrpolicTea HaM. ne u Yemyrn 1 Concpxan | Comepx | Yenyru Texkymmé | ycayrm | Oprannzauws Coop, KoMMyHANEHBIE PECYPCH] B LENAX
a PEMOET paboTEl, ue u aHue | PACYCTHO- | pEMOWT | TACHOPT | W CONEPRAHHC | TPAHCIOp coflepkanug 06Mmero MMYIIECTsa B
KUNOMO | gepfXomMMbIe | PEMOHT MYCOPO | KaccoBore | noaseso HOTO CHCTCMBL THUPOBKA K MHOTOKB&DTHPHOM JIOME
ROMELICH s mudTOB | NPOBOJA | UCHTpa B MK crona | mucmersepeko | yrwimsaun | Xoseamoe | Topawes | Daextp | Orses
i - BOEMO. | ofeccneyenmst ro xouTposis u | s TBO BozocHal | Bojocnal | ocHaDk | <HME
HaANEKAIICTO ofecneuerie KEHUE. JKeHHe enme cTo4-
CONEPIKaHUS JIWCTICTHCPCKO HBIX
obiero # cB934 BO/L
HMYLUECTBS f
MKJT
1. | MHOroOKBapTHpPHBIE py6./ 40,10 18,28 5,90 2,60 2:.50 2,60 0,37 1,00 425 0 0 2,60 0
KHIbIE A0Ma, AMetoLue | KB-M.
BCE BHIBL
GraroycTpomcTBa, C
IByms 4 bonee
TupTAaMK B MOTBE3AE,
¢ MYCOPOTNPOBOAOM
2. | MHOFOKBApTHPHbIE py6./ 37,50 18,28 5,90 2,50 2,60 0,37 1,00 425 0 0 2,60 0
JKuible 10Ma, UMEKoIIue | KB.M.
BCE BHbI
OnaroycTpoiicTsa, ¢
aByMs 1 Sosee
TupTaMH B NOTBE3NE,
fe3 MycoponpoBsoia
3. | MHEOroKBapTUpHbIE py0./ 36,65 18,28 2,95 2,60 2,50 2,60 0,37 1,00 4,25 0 0 2,10 0
JKMNbIe [oMa, umMetolnue | KB-M.
BCE€ BHABL




fIaroycTpoicTBa, ©
OOHUM TH(HTOM B
MOOBE3AE, ©
MYCOPOTIPOBOAOM

MHOroksapTHpHbIE
FKMABIE IOMA, MMEIOIITHE
BCE BUAb
61aroycTpoOHCTBa, C
opHuM JTUPTOM B
noasesne, 6e3
MYCOPOITPOBOJOM

py6./

KB.M.

34,05

18,28

2.95

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

2,10

MHOTOKBAPTHPHBIE
MHUIbIE JOMa, HMEIOLHE
BCE BU/ibl
6naroycTpoiicrsa, 6e3
mudTa n
MYCOPOTIPOBOAA

py6./
KB.M.

29,35

18,28

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,35

MHOTrOKBapTHpHbIE
JKWITBIE 1OMA, HMEIOLINE
BCE BB
61aroycTporCTRa, ©
IBYMA JTHGTaMH B
MOABE3AE, C
MYCOpPOTIPOBOAOM, C
TEKTPHUCCKUMH
IUTHTaMH

py6./

KB.M.

39,45

18,03

390

2,60

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

2,20

MHoroKBapTHPHEIE
JKUiIbie A0MA, HMEIOLIHE
BCE BUABI
f1aroycTpoHcTBa, ¢
ABYMS JTH(TamMH B
rnoane3ae, 6e3
MYCOpONpOBOAa, C
3EKTPUIECKHMU
IUTATaMH

py6./

KB.M.

36,85

18,03

5,90

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

2,20




MHOroKBapTUpHbIC
JKHABIE IOMA, KMEIOLIHE
BCE BUJBI
OnaroycTpoHcTaa, ¢
OJTHHM JTU(DTOM B
TIOABE3E, C
MYCOPOTIPOBOZIOM,

C IIEKTPUHECKIMH
IIUTaMu

py6./
KB.M.

36,20

18,03

2,95

2,60

230

2,60

1,00

4,25

1,90

MHOTOKBapTHpPHBIE
SKIJIBLE IOMA, HMEIOILHE
BCE BHIIBI
OnaroycTpoiicTea, ¢
OJHUM JTHGTOM B
nogsesne, 0e3
MyCOPOTIDOBOJA, C
NEKTPUHUSCKIMH
ITUTAMK

py6./
KB.M.

33,60

18,03

295

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

1,90

10

MHOroKkBapTHpHBIE
KUbIE AOME, UMEIOLIME
BCE BHIBI
GnaroycTpoiicTsa,0¢3
nudra,bes
MYCOpONpOBOJA, ©
SNEKTPUHECKUMH
TUIHTaMH

pyb./
KB.M.

29,10

18,03

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,35

11

MHoroKBapTHPHEIE
SKMIIBIE TOM4, C
LCHTPAsM30BaHHEIM
XOAQAHLIM
BoHOCHaOKeHNEM,
BOJOHArPEBATENAMH,BO
00TBEACHHEM, De3
audTa u
MYCOpOnpoBoaa

py6./

KB, M.

28,78

17,78

2,50

2,60

0,37

1,00

4,25

0,28

12

MuoroksapTupHble
JKUAbIE JOMA, HMEIOIHE
He BCE BMIIbI
BrnaroycTpoiicrea,
RNOHMIKEHHOMN

py6./
KB.M.

17,70

10,05

2,30

0,30

0,80

4,25




KATHTAIBHOCTH

Xunsie moma ¢ neudsiM | pyo/ | 12,93 5,78 2,10 0,20 0,60 4,25 0
OTOTUIEHUEM, HE KB.M.

WMEIOIIHE

Qnaroycrpoicrsa

JIOMOAHATEILHO K pa3Mepy ILIAThI, COOTBETCTBYIOWICH YPOBHIO 8aaroycTpoiicTBa

Texnusueckoe 060pyaoBaHMe,
HaxoJdlIeecs B COCTaBe
of1ero uMyIecTsa

coBCTBEHHMKOB -
- MHOYBUAYIbHBIA py6./ 1,50

TerioBoi myHkT (UTT) KB. M.

ABTOMATU3UPOBAHHAS py6./ 0,70

CHCTEMA NOMKAPOTYLIEHNS U KB. M

ABIMOY N AJIEHUS

T[Ipumedanwie: B cocTas nuiarthl rpaxkAaH 3a COASPKAHNE KUA0TO NIOMELEHHS HE BIUIIOUEHA CTOMMOCTE TT0 00CTYKUBAHNIO IOMO(OHE H aHTCHHb




CTABKH

[Mpunosxenne Ne 3
K NOCTAHOBIECHHUIO 1 JIaBp!
TOPOJICKOr0 OKpyra 3BEHUTOPOI

N//%T « 2 72-2017r.

OILIATHI 3A COLMAJIBHBIN HAEM KXHJIOFO IOMEUIEHMS

C 01.01.2018 TOJA

Bunsr 6naroycrpoiicTsa xunoro gonaa

Eannuia
U3MEPEHUA

Pasmep cTaBOK IUIATHI 33
CONHANILHBIA HaeM Ha 1 KB.
M. 0OIIEH IUIOIEAAN B MECHL],

¢ 01.01.2018 .

MHOTOKBapTUPHBIE JKUIIBIS JIOMA,
MMEIONEE BCe BUAEI OaroycTpoiicTaa,
¢ apyms u 6oJee U TaMH B IIOABE3/IE,
C MYCOPOIIPOBOAOM

Py6./xs.

10,37

MHOrOKBapTUPHBIE JKMIIBIE JIOMA,
UMEIONIHE BCE BUIBI O1aroyCcTpoHCTBa,
¢ 1ByMs U Oonee J(TamMu B IIOABE3NE,
6e3 MycoponpoBoaa

Py©6./ks.

10,37

MBOroKBapTHPHEIC XUIbIE A0M4,
MMEIOHIME BCE BHABI O1aroycTpoicTBa,
C OJTHAM JTH(TOM B OIBE3AE, C
MYyCOpOIIPOBOAOM

Py6./kB .

10,37

MHOTOKBApPTUPHBIE >KUIBIE OMAa,
HMEIOIHE BCe BUABI O1Ar0ycTpoicTBa,
c ogauM TH(GTOM B IOIbE3E, 6€3
MYCOpPOTIPOBOIOM

Py06./xB.

10,37

MHOTOKBAPTHPHbIE JKHIIBIC [OMa,
MMEIOUIEE BCEe BUJIBI OJIaroycTpoicTBa,
Oe3 mudiTa ¥ MycOpoIIpoBoJa

Py0./xB.

M.

10,37

MHOTOKBapTHPHBIE KHIIBIE A0MA,
MMEIOIHYE BCe BUAEL OIaroycTpoicTBa,
¢ ByMst nudTaMH B IOXBE3NE, C
MYCOPOIIPOBOAOM, € 3MEKTPHUESCKIMHU
LI TAMH

Py6./ke.

10,37

MHOTOKBapTHPHBIE HKHUIIbIE 10MA,
UMEIOLINE BCE BHIBL OIaroyCcTporCTRA,
¢ apyMs JdTamu B rioansessie, 6es
MYCOPONPOBOJA, C BIEKTPUYCCKAMH
IIJIATaMH

Py6./xB.

M

10,37

MHOTOKBApPTUPHEIE JKUJIBIE JIOMA,
HMEIOIIHE Bee BUABI GaroycTpoiicTea,
C OHHUM JUPTOM B IOABE3IE, C
MYCOPOTIPOBOJIOM, ¢ DeKTPUYCCKUMHU
TUIHTaMH

Py6./xs.

M

10,37

MHOTrOKBapTHPHEIE JKHIIBIE IOMA,
MMEIOIIHE BCE BUJIBI OIaroycTpoiicTsa,
C ONIHUM JIU(TOM B MoABE3NE, O€3
MYCOpOIIPOBOAA, C NEKTPHISCKAMHU
TUIHTAMHA

Py0./kg.

10,37




10. | MBoroxpapTHpHbIE YKHIIBIE AOMA, C 10,35
LEHTPATA30BAHHBIM XOJIOAHEM
BOZIOCHADIKEHHEM,
BOJIOHAI'PEBATEISIMHA, BOAOOTBEACHHEM,
6e3 mudTa 1 MyCOpONpoBOI

11. | MHOTOKBapTHPHEIE XKHUIIBIE JIOMA, 9,99
HMEIOL1Ee HE BCE BU/Ibl
OaaroyCTpoiicTBa, NOHKSHHOK
KanuTalbHOCTH

12. | Kunsie jqoMa ¢ meYHBIM OTOIUICHUEM, 9,70
He UMEIOTIHE OIaroycTpoicTBa

IMprmevsanus:

1. B miaTe 3a HaeM KOO TOMEMIEHHs HAJIOr HAa JNOGABJICHHYIO CTOMMOCTh HE yqTCH H
NOTIONHUTEILHO HE B3NMAETCS

2. Ipaxcrane, TPOKUBAIONIEE B BETXOM M ABAPHHHOM  OKAJIOM donge He ONNAYUBAIOT 32
COLMANLHBIM HAeM XKHUIIOro MOMEIIEHHUS

3. I'paxaare, NPU3HAHHBIE MATOUMYIIMMA ¥ 38HAMAIOIIHAE XHIIBIC HOMEINCHAS TIO ZOroBopaM
COLEANBHOTO HaiMa, 0CBOGOIKIAIOTCS OT BHECEHHMS ILITATH 32 [I0JIH30BAHKE KMIILIM MOMETIEHIEM
([1aThL 32 HAeM).



HopmaTuebt morpedienns (o0ecnmedeHns) KOMMYHANBHBIX YCJAYT JJIA pactieTa pasMepa
IIATHI FPAKIAH 32 KOMMYHAJBHbIC YCITyTH

I. TerurocHaOXEHHE U rOpsIIee BOAOCHAOKEHHE

Ne n/u Haumeropanue ycuyr Hopmatue  noTpebnesns
B MecsI]
1. Yenyru tennocHabmkeHHus 0,019 I'kan/kB. M. oO1LIEH TUIOIHAIK
B TEYEHHH BCErO rofa

2, [Togorpes xonoaHOM Boakl B o6beMe 3,19 xy6.m/yem.
B MECAL IS Ky KA rOpAdero BOAOCHAOKEeHUsT Ipu
HAIIMYHKA BAHHBI, XOJIOAHOH, TOPAUYEH BOJ(BI, 0,17 I'kan./ugen.
KaHaJM3ALIH, IPY OTCYTCTBHH IIPUOOPOB ydeTa

3. [Togorpes 1 ky6. M. X0J10IHOH BOIBI A/ pacyeTa 0,05329 T'kan/xky6. M.
tapad)a Ha YCIYTH FOps4ero BoJocHabKeHHA

4. Iogorpes 1 Ky6. M. XOnMOHON BOABI IIPH HATTHYMH 0,05329 I'kan/ky0. M.

npubopoB ydeTa

II. BonocHabxernue, BOAOOTREICHIE

Ne
Hopwma
/i Hopma
pacxona BOABI
CrereHb CAHUTAPHO-TEXHHYECKOro 000y N0BaHUs - ye— BOJOTIOTPEOICHIA
JKMUIBIX 3MAHMI ’ ma 1 gen./B MecsIl
CYTKH
(M3)
(o /eyTxm)

1. Kunerie nomMa, 000OpyI0BaHHEIE BOJOIIPOBOAOM, 260 7,90
Kananuzagueit, BAHHBIMYU ¢ HEHTPaJIbHBIM MOPSIYUM
BOJOCHAOKEHHEM, B T.4.
- ropsgasi BoJa 105 3,19
- XOJIOIHAS BOJA 155 4,71

Z. JKunele goMa, 000pyIORaHHEIE BOIOIPOBOIOM, 198 6,00
KaHanmu3auueH, BAHHBIMY C Ta30BBIMHM HATDPEBATEIAMHI

3. JKunble moMa KBapTHPHOIO THIA ¢ BOJOIPOBOAOM K 99 3,00
KapaaM3arueii, 6e3 panH

4, Aurble 10Ma KBAPTHPHOTO THIIA C BOJOIPOBOIOM, 125 3,80
KaHanu3anuei, 6¢3 paHH ¢ razocHaOKeHHEM

5. Kunpie nroma, 060pynOBaHHBIC BONOIIPOBOJOM H 99 3,00
HMEIOIIHE BRIIPEOHBIE AMBI

b. Kuneie roMa, He 000PYAOBaHHEIE BOAOIIPOBOIOM (C 41 1,23
YITMYHBIMU KOJIOHKAMH ), AMEIOLIYE BHITPeOHBIE MBI

7. AunpIe 1I0Ma KBAPTHPHOTO THIA C HEHTPATBHBIM 203 6,17




TOPAMHM BOAOCHAOKEHUEM, 000PYIOBAHHBIM
YMBIBAJIGHHKOM, B T.4.

- TOpsiHas Boja 86 2,61
- XOJOJIHast BOJa 117 3,56
8. YKumele JoMa ¢ BOAOMPOBOAOM, €3 KaHaIN3aluH, ¢ 198 6,00
paHHLEIMH, AI'B H ra3oBoJ0oHATPEBATEIAMM,
HMEIONIKE BEITPEOHEBIE IMBI
9. YKrThIe 1OMA ¢ BOAOMPOBOAOM, 0€3 KaHAI3allIH, Oes 125 3,80
BanH ¢ AI'B, uMeromue BRIrpeOHBIE IMBI
111 XKunxpe OLITOBRE OTXOMBI
Hopmbl HakOIICHUS
No . i
ey CrerneHb O1aroyCcTpoicTBa XAIBIX TOMOB 3a 38 MECSIL
roj (m3/ gen.)
(M3/ gen.)
1. Kuiible noma KBapTHPHOIO THIIA, IMEIOIIE
BRITPEOHBIE AMBI:
1.1 6e3 BOAONPOBOJA ¥ KaHATH3ALUH 3,25 0,2708
1.2 ¢ BOAONPOBOAOM, €3 KaHaIM3aLuH 9,39 0,7825
1.3. ¢ BOJOTIPOBOJOM, 0€3 KaHauM3alKy, C BAHHBIMH, AI'B
U ra30BBIMY BOJOHATPEBATEIIAMM
18,78 1,565
1.4. | ¢ BOAOMPOBOAOM, 0€3 KaHAM3aINM, O3 BAHH, C Al'B 11,86 0,988




